
UCHWAŁA NR LXXX/479/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Nałęczów. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz rozporządzenia Mini-

stra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w insta-

lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Na-

łęczów. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych zobowiązany jest spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia 

technicznego: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wy-

magań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontak-

towego przedsiębiorcy, 

3) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 

z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości do-

stosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi ma być wykonywany transport nieczy-

stości ciekłych. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezod-

pływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczy-

stości ciekłych zobowiązany jest spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 

związanych ze świadczonymi usługami: 

1) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z 

miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości cie-

kłych, 



 

2) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla po-

jazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

3. Przedsiębiorcę ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników  

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych zobowiązuje się do spełnienia następujących wymagań w zakresie miejsc prze-

kazywania nieczystości ciekłych: 

1) nieczystości ciekłe należy przekazywać do stacji zlewnej w Nałęczowie przy  

ul. Henryka Wiercieńskiego 43B, lub do innej stacji zlewnej zapewniającej pomiar objętości 

dowiezionych ścieków oraz ich hermetyczny zrzut. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/259/2014 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 17 lutego 2014r. w 

sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-

zwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nałęczów. 

  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e: 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399 ze zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadni-

ków w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest zezwolenie. Stosownie do 

art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej. Uchwała Rady Miejskiej w Nałęczo-

wie określa wymogi dotyczące opisu wyposażenia technicznego odnośnie do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 

usług i bazy transportowej. Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z przepisami rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien speł-

niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w insta-

lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 2023 r. poz. 322). W związku z powyższym 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


